
ČSA BOHUMÍN

LEDEN, ÚNOR 2019, ŠKOLNÍ ČASOPIS

MĚSTSKÉ KOLO VE SKOKU
VYSOKÉM, VÝZNAMNÉ
OKAMŽIKY, NAŠE TVORBA
ČTĚTE NA STRANĚ 1

NOVOROČNÍ PŘEDSEVZETÍ,
NAŠE TVORBA, POZVÁNKA DO
KINA, YOUTUBER
ČTĚTE NA STRANĚ 2

Milí čtenáři,

vítáme Vás u nového čísla
časopisu.
 
Všichni jsme úspěšně vstoupili
do nového roku a konečně jsme
se dočkali jara. Jsme rádi, že
i nyní jste si udělali čas
a přečtete si vše, co jsem si
pro Vás připravili.

Ohlédneme se za začátkem roku,
připomeneme si významnou
událost našich dějin. Dále Vás
neošidíme o zážitky z městského
kola soutěže ve skoku vysokém,
filmový tip a samozřejmě nesmí
chybět ani naše vlastní tvorba.
 
Příjemnou zábavu při čtení

Vaše redakce školního časopisu

Městské kolo ve skoku vysokém
Dne 30.1. 2019 se na naší škole
konalo městské kolo ve skoku
vysokém. Přinášíme Vám
exkluzivní rozhovor s účastníky
soutěže.
 
Jaká tam byla atmosféra ?
7. B Eliška Dubská (soutěžící)
Atmosféra mi přišla divná.
9. A Filip Mojik (pomocník)
Atmosféra byla zajímavá.
9. A Honza Erenyi (pomocník)
Atmosféra se zdála být
napínavá.
 
Byla jsi nervózní ?
7. B Eliška Dubská (soutěžící)
Ano, byla jsem nervózní.
 
Bavilo tě pomáhat ?
9. A Filip Mojik (pomocník)
Ne, moc mě nebavilo pomáhat.
9. A Honza Erenyi (pomocník)
Jo, pomáhat mě bavilo.
 
Komu jsi fandil/a ?
7. B Eliška Dubská (soutěžící)
Fandila jsem Antonínovi
z Masaryčky.
9. A Filip Mojik (pomocník)
Já nejvíce fandil Bajmanovi
a Herokovi.
9. A Honza Erenyi (pomocník)
Fandil jsem naší škole.
 
Účastnil/a by ses i příští rok?
7. B Eliška Dubská (soutěžící)
Ano, účastnila.
9. A Filip Mojik (pomocník)
Asi jo.
9. A Honza Erenyi (pomocník)
Příští rok se asi nezúčastním.

 
Kdo tam s tebou pomáhal?
9. A Filip Mojik (pomocník)
Pomáhal mi tam Dominik
Mikoška, Honza Bonček
a Gatnar.
 
Otravoval tě tam někdo?
7. B Eliška Dubská (soutěžící)
Ne, ale já otravovala ostatní.
9. A Honza Erenyi (výpomoc)
Jo, jedno malé děcko mi vzalo
židli.
 
Jak jsi reagovala, když jsi
skončila na 2. místě?
7. B Eliška Dubská (soutěžící)
Nečekala jsem to. Byla jsem moc
šťastná.

Redaktor: Nikol Kastlová, Verča
Plasuňová

Významné okamžiky - JAN 
PALACH
Kdo to byl?
Byl to student historie
Univerzity Karlovy v Praze.
16. 1. 1969 se zapálil v horní
části Václavského náměstí.
S rozsáhlými popáleninami byl
převezen do nemocnice, kdy
po třech dnech zemřel.
Proč se upálil?
Vyjádřil tím svůj nesouhlas
proti okupaci Československa
v roce 1968. Jeho čin sice
politický vývoj v zemi nezměnil,
ale mnohým dodal sílu.
Na jeho pohřbu bylo několik
desítek tisíc lidí.

Před Janem Plachem,už v září
roku 1968, provedl stejný čin
v Polsku Ryszard Siwiec
za přítomnosti sto tisíců lidí
včetně vedení strany KSČ. Jeho
čin byl však oficiálními médii
zamlčen a dodnes je méně
známý.
Letos je to 50 let, co se Jan
Palach upálil.Ve středu 16.1. je
Den památky Jana Palacha.

Redaktor: Johana Ferfecká

Mrtvá princezna

Minulost: 
Bylo nebylo, kdysi dávno žila
jedna princezna. Jmenovala se
Amelie. Bylo jí 20 let. A zrovna

dnes se vdávala za pana
Emanuela. Jakmile se vzali, tak
ji o půlnoci její muž pozval
na piknik . Ale byla to bouda.
Když na to místo přišla, tak tam
nikdo tam nebyl. A když tam tak
seděla a čekala, její muž ji
zezadu bodl do zad!
To naposledy uviděla svého
muže.
Teď si pamatuje, že ji zabil
pod bukovým stromem, ale to už
nikomu nikdy neřekne. Na místě
její smrti trčí ze země její ruka,
která se podobá dřevu. Je v ní
skrytá kletba, když ji někdo
požádá o ruku, vyleze Amelie
z hlíny a vezme si ho.

 
Říše mrtvých:
Mám ti říct, co se té noci stalo?
Tak poslouchej. Když jsem
čekala pod tím dubem, tak jsem
se otočila a můj muž mě bodl.
Měla jsem na sobě smetanově
bíle šaty. I teď jsou takové
smetanově bíle šaty, ale
potrhané. A ty můj Filipe si mě
budeš brát. Požádal jsi mě
o ruku. Ano, budeme se brát
hned zítra ráno. Konec.
 
Redaktor: Sabi Therová



WWW.SCHOOLPRESSCLUB.COM, PRESS@SCHOOLPRESSCLUB.COM COPYRIGHT © OMNIVEDA GROUP S.R.O.

LEDEN, ÚNOR 2019, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Proč si lidé dávají novoroční 
předsevzetí?

Už je to tady zase. Nový rok,
nové začátky.
Taky si dáváte novoroční
předsevzetí a dodržujete jej?
A víte vůbec,jaká je historie této
tradice?
1. ledna nejvyšší představitelé
Říma obnovovali svá
předsevzetí zůstat věrní
vůči republice a přísahali
věrnost císaři. Slib byl součástí
velké ceremonie na Kapitolu,
která probíhala za účasti legií
a byla spojena s obětováním
bohům. Jejím účelem bylo

každoročně obnovit vazby
mezi občany, státem a bohy.
Nový rok byl pro Římany
zároveň příležitostí uzavřít
uplynulý rok a vykročit do toho
nadcházejícího. Lidé si
vzájemně žehnali do nového
roku a obdarovávali se sladkým
ovocem a medem. Římské soudy
1. ledna pracovaly jen dopoledne
a po zbytek dne měly prázdniny.
Novoroční oslavy byly spojeny
především s uctíváním Januse –
římského boha dvou tváří,
z nichž jedna hledí do minulosti
a druhá do budoucnosti. Janus
byl bohem dveří, prahů, začátků
a konců i přechodu z jednoho
stavu do druhého (např. z dětství
do dospělosti). Zároveň ale
symbolizoval i hodnoty domova,
rodiny, přátelství.

Redaktor: Johana Ferfecká

Pozvánka do 
kina
CAPTAIN MARVEL
 
Captain Marvel se odehrává
v devadesátých letech dvacátého
století a je tak úplně novým
dobrodružstvím z dosud
neviděného období filmového
světaMarvel. Film sleduje příběh
Carol Danversové, ze které stala
jedna z nejmocnějších
superhrdinek světa. Když Zemi
zasáhne mezihvězdná válka
mezi dvěma mimozemskými
rasami, Danversová se ocitá
s malou skupinou spojenců
přímo v srdci konfliktu.
Máte rádi tento typ filmů? Určitě
si nesmíte nechat ujít promítání.

Redaktor: Aneta Gajdošíková

Důležitá zpráva
Zahraniční YouTuber PewDiePie
potřebuje vaši pomoc!
PewDiePie, alias Felix
Kjellberg, je doposud
nejodebíranějším YouTuberem
na planetě. Nyní (28.2.2019) má
blízko k 88 mil.odběratelů. Ale
ne všechno trvá navždy a do
boje o místo nejodebíranějšího
YouTube kanálu přichází nový
uchazeč, T-Series, indické
filmové studio se se svými 87
mil. odběratelů rychle blíží
na první místo v odběratelích
na YouTube.
Nyní, vás prosím, abyste si
vytáhli telefon, otevřeli
YouTube, do vyhledávání
napsali "PewDiePie" a dali mu
odběr.
Každý odběr pomáhá. Děkuji, že
jste si článek přečetli, nyní
můžete pokračovat ve čtení.

Redaktor: Jaromír Zajíček

Neobyčejně obyčejné kočky - část 3.
,,Jdeš pozdě!“ zaprskala bílá
kočka Stella. Mainský kocour
Noel po ní hodil vyčítavý
pohled. ,,Trochu mě zdržela…
nová kočka,“ zamručel jsem
otráveně. Thajka Alice mrskla
ocasem a Stella se zachechtala:
,,Předpokládám, že omdlela
z toho, jak si krásný.“ Alice se
potichu zasmála.
Probodl jsem je pohledem
a zamručel. Jejich posmívání
jsem nesnášel. Iggy, černobílý
kocour se k nim přidal: ,,Copak?
Všemocný Felix zuří?“
I když to byl můj nejlepší
kamarád, dokázal pořádně
naštvat. Ohnal jsem se po něm
tlapkou a on jen s úšklebkem
uskočil. ,,No tak,“ zabručel
Noel. Byl to velitel naší skupiny.
,,Hlavně že je tady,“ řekl Noel

a Iggy protočil očima.
,,Potrápíme pár čoklů?“ zeptala
se Stella se smíchem. Iggy
nadšeně přikyvoval. Vyběhli
jsme z křoví a rozdělili se. Alice
běžela se Stellou a Iggy se
mnou. Noel utíkal sám. Prohnali
jsme se dvěma labradorům
před čumákem. Iggy se ještě
zastavil a označkoval si ho.
Nebýt toho, že jsme utíkali
před dvěma rozzuřenými
labradory, válel bych se smíchy.
Pohlédli jsme s Iggym na sebe
a postavili se čelem psům. Ti to
nečekali a proletěli nám
nad hlavami. Když se
vzpamatovali, byli jsme už pryč.
Schovali jsme se za popelnice
a váleli se smíchy. Iggy
začenichal. ,,Ryby,“ podotkl
a nasával pach čerstvých ryb.

,,Samozřejmě, Iggy. Jsme
za řezníkovým obchodem,“
vysvětli jsem učeně. Iggy se
na mě podíval a mě došlo, co má
na mysli. Po tvářích se nám
rozlily úsměvy a rozběhli jsme
se na opačnou stranu domu.
Z otevřeného okna se linula
vůně ryb.
Iggy vyskočil na popelnici a já
se vylekal, že popelnice spadne.
Iggy vylezl do okna a já ho
následoval. V řeznictvích byly
na šňůrách pověšené buřty a jiné
dobroty. Na stole byly drahé
šunky, maso a… ,,Ryby!“
vykřikl Iggy a bez váhání skočil
na stůl. Kdybych byl dvounožec
pleskl bych se do čela. Teď jsem
ale jen pokrčil rameny a skočil
po šňůře buřtů. Letmo jsem
spatřil Iggyho, který, když utíkal

po stole, rozhazoval kolem sebe
kusy masa. ,,Hele!“ zasyčel
jsem, když mi kus šunky přistál
na obličeji. Iggy se otočil a s
rybami v tlamě zahuhlal: ,,Sorry
jako.“

Redaktor: Nikol Orawczaková

Partneři

Podpora:
DĚKUJEME! Přispět můžete i vy! Více informací na: www.schoolpressclub.com


